



## LM Huse A/S

Snedkervej 13  
6710 Esbjerg V  
CVR-nr. 13591601

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
08.04.2022

---

**Bente Riis Nielsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

LM Huse A/S

Snedkervej 13

6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 13591601

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Eigil Windfeld Starup, formand

Michael Nørby Andersen

Jørgen Einer-Jensen Brammer

Jan Madsen

Brian Madsen

Flemming Olesen

## Direktion

Flemming Olesen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	30.152	34.425	34.631	31.662	23.481
Driftsresultat	7.386	9.297	11.585	7.174	2.869
Resultat af finansielle poster	(720)	(439)	(448)	(336)	(256)
Årets resultat	5.132	6.895	8.655	5.295	1.982
Balancesum	73.705	40.812	53.848	28.345	22.482
Investeringer i materielle aktiver	149	687	1.830	808	3.128
Egenkapital	17.168	17.926	18.185	13.825	10.512
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	29,25	38,19	54,08	43,51	13,33
Soliditetsgrad (%)	23,29	43,92	33,77	48,77	46,76

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er udførelse af nybyggeri, til- og ombygninger samt vedligehold og renovering for fremmed regning.

### **Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold**

Regnskabsåret 2021 viser et realiseret overskud før skat på 6.666 t.kr. sammenlignet med et overskud før skat på 8.858 t.kr. i 2020, hvilket bestyrelsen i situationen finder tilfredsstillende.

Årsagen til det lavere resultat kan i al væsentlighed henføres til forøgede omkostninger til materialer hvortil kommer et væsentligt lavere dækningsbidrag end kalkuleret på en enkelt entreprise. Balancen er væsentligt påvirket af usædvanligt store igangværende arbejder på statusdagen vedr. 2 specifikke entrepriser. Begge entrepriser udføres for bygherrer indenfor dagligvarebranchen, der utvivlsomt er betalingsdygtige og hvor den samlede betaling f.s.v. angår den største entreprise først sker ved byggeriets aflevering.

### **Forventet udvikling**

Ledelsen har som følge af stigende indkøbspriser gennemgået de væsentligste entrepriser til gennemførelse i 2022 og vurderet, at kalkulationerne holder. Ledelsen ser optimistisk på fremtiden og budgetterer med et bedre resultat i 2022.



# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>30.151.877</b>	<b>34.424.931</b>
Personaleomkostninger	1	(21.722.762)	(24.474.002)
Af- og nedskrivninger	2	(1.042.957)	(654.283)
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.386.158</b>	<b>9.296.646</b>
Andre finansielle indtægter		92.431	90.259
Andre finansielle omkostninger		(812.435)	(528.951)
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.666.154</b>	<b>8.857.954</b>
Skat af årets resultat	3	(1.534.000)	(1.963.000)
<b>Årets resultat</b>		<b>5.132.154</b>	<b>6.894.954</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	5.890.000
Overført resultat		5.132.154	1.004.954
<b>Resultatdisponering</b>		<b>5.132.154</b>	<b>6.894.954</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.782.301	3.691.258
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>2.782.301</b>	<b>3.691.258</b>
Andre tilgodehavender		130.000	130.000
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>130.000</b>	<b>130.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.912.301</b>	<b>3.821.258</b>
Råvarer og hjælpematerialer		897.086	853.322
<b>Varebeholdninger</b>		<b>897.086</b>	<b>853.322</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		34.360.877	26.830.284
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	20.988.000	3.425.248
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		925.139	2.197.000
Andre tilgodehavender		923.489	205.043
Periodeafgrænsningsposter		212.303	209.684
<b>Tilgodehavender</b>		<b>57.409.808</b>	<b>32.867.259</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	7	<b>12.485.715</b>	<b>3.270.416</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>70.792.609</b>	<b>36.990.997</b>
<b>Aktiver</b>		<b>73.704.910</b>	<b>40.812.255</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		16.667.816	11.535.662
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	5.890.000
<b>Egenkapital</b>		<b>17.167.816</b>	<b>17.925.662</b>
Udskudt skat		1.113.000	275.000
Andre hensatte forpligtelser		822.923	2.095.961
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.935.923</b>	<b>2.370.961</b>
Leasingforpligtelser		994.840	1.699.350
Anden gæld		0	1.999.994
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>994.840</b>	<b>3.699.344</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	669.460	493.905
Bankgæld		18.076.429	87.769
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	6.012.096	72.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.413.520	7.307.404
Skyldige sambeskatningsbidrag		696.000	3.450.000
Anden gæld		7.738.826	5.404.410
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>53.606.331</b>	<b>16.816.288</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>54.601.171</b>	<b>20.515.632</b>
<b>Passiver</b>		<b>73.704.910</b>	<b>40.812.255</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	11.535.662	5.890.000	17.925.662
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.890.000)	(5.890.000)
Årets resultat	0	5.132.154	0	5.132.154
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>16.667.816</b>	<b>0</b>	<b>17.167.816</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	19.885.095	22.432.497
Pensioner	1.498.252	1.697.879
Andre omkostninger til social sikring	339.415	343.626
	<b>21.722.762</b>	<b>24.474.002</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	36	43

## 2 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.057.957	987.283
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(15.000)	(333.000)
	<b>1.042.957</b>	<b>654.283</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	696.000	3.450.000
Ændring af udskudt skat	838.000	(1.487.000)
	<b>1.534.000</b>	<b>1.963.000</b>

## 4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	11.601.446
Tilgange	149.000
Afgange	(801.276)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.949.170</b>
Af- og nedskrivninger primo	(7.910.188)
Årets afskrivninger	(1.057.957)
Tilbageførsel ved afgang	801.276
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(8.166.869)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.782.301</b>
Ikke-ejede aktiver	1.618.034

## 5 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	130.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>130.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>130.000</b>

## 6 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021 kr.	2020 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	50.173.605	4.342.198
Foretagne acontofaktureringer	(35.197.701)	(989.750)
Overført til forpligtelser	6.012.096	72.800
	<b>20.988.000</b>	<b>3.425.248</b>

## 7 Likvide beholdninger

Der er pr. 31.12.2021 deponeret 12.483 t.kr. til sikkerhed for fremtidige projekter.

## 8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.
Leasingforpligtelser	669.460	493.905	994.840
	<b>669.460</b>	<b>493.905</b>	<b>994.840</b>

## 9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	222.000	416.000

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet er i en igangværende byggesag blevet varslet en dagbod i størrelsesordenen 3,5 mio.kr. Det er ledelsens vurdering at selskabet er uden skyld og ansvar i den aktuelle sag, hvorfor ledelsen har valgt ikke at hensætte omkostninger hertil.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med LM Huse Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### **11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpandebrev, nom. 900 t.kr., med pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 1.164 t.kr.

Selskabets pengeinstitutter og kreditinstitutter har afgivet arbejdsgarantier over for kunder, leverandører og kreditinstitutter. Der er afgivet garantier for 44.458 t.kr.
